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ОТБАСЫЛАР БАСПАНАЛЫ БОЛДЫ
Өткен жылдың жағымды жаңалығы

Алматы облысында танк 
аударылып, полиция көлігін

 соғып кетті 
Алматы-Өскемен автожолында әскери тех-

ника тиеп келе жатқан жүк көлігінің жүр-
гізушісі оқыс жағдайда тап болды, деп хабар-
лайды Azattyq Rýhy.

«ҚазАвтоЖол» мәліметінше, оқиға 2025 жылғы 
15 қаңтар күні сағат 13:40 шамасында «Алма-
ты-Өскемен» автожолының оңтүстік бағытының 
56 шақырымында болған.

 «Цзефан» автокөлігінің жүргізушісі Зареч-
ный ауылы маңындағы өтпежолдан келе жатқан-
да тралдан екі бірлік әскери техниканы түсіріп 
алды.

Нәтижесінде техника жүру бөлігіне ауда-
рылып, сүйемелдеп келе жатқан «Ssang Yong 
Actyon» автокөлігімен соқтығысты.

Зардап шеккендер мен қаза тапқандар жоқ», - 
делінген «ҚазАвтоЖол» хабарламасында.

Новый спорткомплекс построят 
в Алматинской области за счет 

возвращенных активов
Правительство выделило 1,1 млрд тенге 

на строительство спортивного комплекса в 
с. Жалагаш Кегенского района Алматинской 
области, передает агентство Kazinform.

Как сообща-
ет пресс-служба 
Кабмина, проект 
реализуется в 
рамках Закона «О 
возврате государ-
ству незаконно 
приобретенных 
активов». По по-
ручению Прези-
дента средства из 

Специального государственного фонда направ-
ляются на строительство социально значимых 
объектов в регионах.

Спортивный комплекс предназначен для учеб-
но-тренировочных занятий по общей физической 
подготовке и проведения соревнований. Проек-
том предусмотрено несколько залов для занятия 
боксом, борьбой и другими видами спорта.

Алматы облысында жеке клиника 
дәрігері пациентке шабуыл 

жасады
Алматы облысында жеке стоматология кли-

никасының дәрігері пациентке шабуыл жаса-
ды, деп хабарлайды Azattyq Rýhy.

Egov.press хабарлауынша, 50 жастағы әйел сто-
матология қызметінің сапасына көңілі толмай, 
клиникаға шағымдануға барған. Алайда ол жер-
де дәрігер пациентке шабуыл жасаған.

«Оқиғадан кейін зардап шегуші Қазақстан 
Республикасының Денсаулық сақтау министр-
лігіне шағымданды. Министрлік тексеру жүр-
гізіп, емдеу процесінде көптеген заңбұзушылық 
анықтаған», — делінген хабарламада.

Алматы облысы Іле аудандық полиция басқар-
масы оқиға бойынша қылмыстық іс қозғады. 
Алайда біраз уақыт өткеннен кейін тергеуші істі 
күтпеген жерден тоқтатып, бұл шешімді аудан-
дық прокуратура қолдаған. Зардап шеккен әйел 
тергеудің үстірт жүргізілгенін айтып, наразылық 
білдірді.

Мерекеге орай ұйымдастырылған іс 
– шараға аудан әкімі Азат Құтпанбетов, 
аудандық Ардагерлер кеңесінің төраға-
сы Бақыт Сқабаев, аудандық мәслихат 
төрағасы Кәдірбек Омаров, аудан әкімінің 
орынбасарлары, аудандық мекеме – ұй-
ымдардың басшылары, аудан тұрғындары 
қатысты.

Салтанатты шарада алғашқы сөз ке-
зегін алған аудан әкімі Азат Үкітайұлы 
өз сөзінде «Аудан тұрғындарын 
тұрғын үймен қамтамасыз ету 
мәселесі ауданымызда да қарқын-
ды жүріп, жылма-жыл тұрғын үй-
лер бой көтеріп, әрбір тұрғынның 
баспаналы болу мүмкіндігіне қол 
жеткізілуде.

Бұл тұрғын үйдің құрылы-
сы 2022 жылдың қараша айында 
«Бауыр Құрылыс Компаниясы» 
жауапкершілігі шектеулі серікте-
стігімен келісім-шарт жасалып 
басталған болатын. Тұрғын үйдің 
жалпы ауданы - 2586,6 шаршы 
метрді құрайды. Оның ішінде 2 
бөлмелі әр пәтердің аумағы - 55,5 
шаршы метр болса, 3 бөлмелі пә-
тер көлемі - 67,5 шаршы метрді 
құрап отыр. 

Дана халқымызда «Ауласы бірдің, ауа-
сы бір» деген қанатты сөз бар. Сондықтан 
баспаналы болып отырған пәтер иелері 
құтты болсын айтып, «Сіздерге бұл бас-
пана жайлы қоныс болып, әр күндеріңіз 
бақыт пен қуаныш мекеніне айналсын 
деген тілегімізді арнаймыз» деп, тұрғын 
үй құрылысын жүргізген серіктестіктің 
директоры Эльмира Сатыбалдиева риза-
шылығын білдіріп, аудан халқы атынан 

Алғыс айтып, осындай тұрғын үйлер бо-
лашақта да бой көтеріп, тұрғын үй кезе-
гінде тұрған аудан тұрғындары баспаналы 
болатынын айтты. 

Келесі кезекте аудандық Ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Бақыт Сқабаев ақ ба-
тасын берді.

Мұнан соң қуанышты сәттерін тағат-
сыздана күтіп тұрған пәтер иелеріне бас-
пана кілті салтанатты түрде табысталып, 
лентасы кесіліп, әжелер қауымы шашу 
шашып, жиналған көпшілік мәре - сәре 
болып, бір – біріне құтты болсын айтып, 
қуанышқа ортақтасып жатты. 

Баспаналы болу-әрбір адамның асқақ 
арманы, басты байлығы. Кім де болса 
шаңырағы биік, босағасы берік өз үйі 
болғанын қалайды. Сондықтан да дана 
халқымызда «Үйің болмай, күйің бол-
мас», «Өз үйім, кең сарайдай боз үйім» 
деген сөздер бекерден – бекер айтылмаса 
керек-ті. 

Салтанатты шарада баспана кілтін 
алған әрбір тұрғынның шынайы қуа-
нышын көзбен көргенде олардың ішкі 
жан дүниесін түсінгендей болдық. Өйт-
кені олар жаңадан алған баспаналарының 
есігін ашып, табалдырығын атап басқан 
сәтте қуаныштың көз жасы көл болып, 
ерекше қуанып жатты.

Тұрғын үйсіз жүрген отбасылардың 
баспаналы болудың өзі-зор 
бақыт. Тәуелсіз мемлекетіміз-
дегі азаматтардың әлеуметтік 
игілігі олардың тұрғын үймен 
қамтылуына тікелей байланы-
сты. Бұл ретте мемлекетіміздің 
негізгі қағидаты, әлеуметтік 
әлжуаз топтағы тұрғындар 
үшін тұрғын үйлердің қол-
жетімділігін арттыру болып 
қала бермек. Осы мақсатта 
мемлекет тарапынан тұрғын 
үй қолжетімділігін арттыруға 
ықпал ететін тұрғын үй бағдар-
ламалары өз жалғасын таба бе-
реді деген сенімдеміз.

Бақтығали ДӘУІТБАЕВ. 
Балқаш ауданы.

Тәуелсіздік мерекесі қарсаңында аудан орталығы Бақанас ауылы-
ның 5 қабатты 40 пәтерлі жалгерлік тұрғын үйлердің кілті табысталып, 
тұрғын үй кезегінде тұрған аудан тұрғындары баспаналы болып, зор қу-
анышқа бөленді.

Осы мақсатта әкімдіктің кіші залын-
да аудан әкімі Нұрбақыт Теңізбаевтың 
төрағалығымен облыстық «Белсенді ұзақ 
өмір сүру орталығы» КММ-нің басшысы 
Жания Сакташева және облыстық аналар 
кеңесінің төрайымы Гүлнар Жойшыбеко-
ва ауданда «Белсенді ұзақ өмір сүру орта-
лығының» құрылуы, оның барысы туралы 
басқосу өтті. Басқосуға бөлім басшылары, 
ақсақалдармен аналар кеңесінің төрағала-
ры қатысты. 

Жиын барысында «Белсенді ұзақ 
өмір сүру орталығының» құрылуы, жұ-
мыс барысы туралы орталық директоры 
Жания Көпжүрсінқызы сөз алып, ақпа-
раттық-түсіндіру жұмыстарын жүргізді. 
Облыстық аналар кеңесінің төрайымы 
Гүлнар Сағатқызы аталған орталықтың 
жұмыс барысы туралы толыққанды тоқта-
лып өтті.

Сондай-ақ, кездесу барысында орта-
лықтың Кеген ауданында филиалының 

ашылғаны, қызмет көрсету мақсаттары 
және филиал жұмысын жүргізу, жұмыс ор-
нын белгілеу мәселелері айтылды. Аудан 
әкімі Нұрбақыт Молдахметұлы болашақта 
спорт залымен бірге салынған жаңа мәде-
ниет үйлері бой көтеріп жатқандықтан, 
мұндай мекемелер ауылдық округтерде де 
ашылса деген ұсынысын білдірді. Орта-
лық басшысы Жания Көпжүрсінқызы бұл 
ұсынысты құптап, мүмкіндік қарастыры-
латынын жеткізді. 

Кеген ауылында ашылған филиалында 
қызмет көрсетілетін Жастар ресурстық ор-
талығында шахмат, тоғызқұмалақ, емдік 
дене шынықтыру, психологиялық, жады-
ны нығайту, еңбек терапиясы, әлеуметтік 
қызметтер, ал Өжек Жаңабаев атындағы 
орта мектепте ІТ сауаттылығы, музыка, 
иога, цигун, скандинавиялық жаяу жүру, 
әлеуметтік қызметтер облыстық мекеме-
лердің ынтымақтастық келісімі бойынша 
жүргізілмек. Яғни, орталықта әлеуметтік 
сауықтыру және медициналық қызмет 
түрлері көрсетіліп, іс-шаралар өткізіледі.

 «Белсенді ұзақ өмір орталығының» Ке-
ген ауданы бойынша филиалының кеңес-
шісі болып, аудандық Аналар кеңесінің 
төрайымы Бақытгүл Демежанқызы, әлеу-
меттік маман болып Ермек Сауытқазиев 
тағайындалды.

Облыстық орталықта білім дәрежесіне 
сәйкес заңдылықтарды сақтау негізінде 
қызмет көрсететін мамандарды қабыл-
дау жүргізіп, аудандық филиалда қызмет 
алушыларды тіркеу басталды. 

Барлық қызмет тегін көрсетілетін ор-
талыққа ауданның зейнетке шыққан кез 
келген тұрғыны келе алады. 

Дәурен ЕРМЕКБАЙ
Кеген ауданы

БЕЛСЕНДІ ҰЗАҚ ӨМІР СҮРУ БЕЛСЕНДІ ҰЗАҚ ӨМІР СҮРУ 
ОРТАЛЫҒЫ ЖҰМЫСЫН БАСТАДЫОРТАЛЫҒЫ ЖҰМЫСЫН БАСТАДЫ

2018 жылдың маусым айында аға буын өкілдерінің өмір сүру сапасын арт-
тырып, белсенді, шығармашылық және ұрпақтар сабақтастығын нығайтуға 
бағытталған жүйелі мәдени-демалыс жұмысы үшін инфрақұрылым құру 
мақсатында республикада алғашқы «Белсенді ұзақ өмір сүру орталықтары» 
ашылды. Мақсаты әр өңірде тұратын зейнеткерлік жастағы адамдарды әлеу-
меттендіру, психологиялық сауықтыру, спорттық және бос уақытты сапалы 
өткізу арқылы белсенді өмір салтын қолдау.
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ҚайырымдылықҚайырымдылық

Жарымжандар бір Жарымжандар бір 
жасап қалдыжасап қалды

Жаңа жылдың қарсаңында әрдайым жақсы істің жанашыры болып 
жүретін Әйтей ауылындағы аталар мен әжелер ұйымдары бірлесіп, 
көршілес «Көксай» ауылына орналасқан «Оңалту» орталығына са-
парлап барып, қайырымдылық іс-шарасын көрсетіп қайтты. Әже-
лер ұйымының төрайымы Бақытгүл Құланшеева басқарған әжелер 
өз өнерлерін көрсетуден аянып қалған жоқ. Атап айтқанда, музыка 
жағынан сүйемелдеген Қонақбай Жалмахановтың, әуелете ән салып, 
мың бұрала билеген Гүлсанам Ишназарова, Бағдагүл Матниязова, 
Үмітханым Сейдіғалиева, Мариям Әбілғазиева, Гүлнар Қожалепе-
сова, Әтіркүл Баймұханбетова, Күмісбала Әлдіжановалар жарымжан 
жандарды жан-жақты қабілеттерімен қайран қалдырды. 

Әжелер тек оларды өнерлерімен ғана таң-тамаша етіп қана қоймай, 
өзара әңгімеге тартып, көңілдерін көтеріп тастады. Бір атап айтар-

лығы, жарымжан жандар шеттерінен қолөнерінің шеберлері екен. 
Олардың қолынан шыққан алуан түрлі заттар мен бұйымдар көздің 
жауын аларлық. Мұның таза табыс көзі екенін ескерген әжелер ола-
рын саудалап, сатып беруге ұйғарым жасады. Олар да бұған қуана 
келісті. Әйтей ауылдық округінің әкімі Жарқын Қатубаев пен депутат 
Жандос Тахимов «Оңалту» орталығындағы адамдарға жаңа жылдық 
сый-сияпаттарын жасады. 

Жарымжан адамдарға арнайы сапармен келіп, ақ ниеттерімен көңіл-
дерін көтергендерге орталық басшысы Бибіайша Бадилаева, қызмет-
керлері Баян Дәрменова, Шынар Әбуғалиевалар ағынан ақтарыла 
алғыстарын білдірді.

Қанат ТӘКЕБАЕВ.
Қарасай ауданы.

Отбасылық құндылықОтбасылық құндылық

Айтулы шараға Талғар аудандық 
аналар кеңесінің төрайымы Айтжамал 
Нұрбатырова, әр ауылдық округтың 
аналар кеңесінің төрайымдары және 
ауыл тұрғындары, ата-аналар, ұстаз-
дар, оқушылар қатысты. Бұл шараның 
мақсаты - «Еліне азамат тәрбиелеген 
отбасы» бағытын басшылыққа ала оты-
рып, әр түрлі салада балалары жұмыс 
істеп, табысқа кол жеткізген отбасы-
ларды анықтап, олардың үлгі-өнегесін 
көпшілікке паш ету. Өйткені, тәрбие 
отбасынан басталады. Отбасы-адам 
баласының өсіп-өнер алтын ұясы. 
Адамның өміріндегі ең қуанышты 
қызық дәурені осы отбасында өтеді. 
Ата-ана балаларының денсаулығы-
ның дұрыс жетіліп өсуін қамтамасыз 
етуге, тәрбие, білім беруге, үй болып, 
аяққа тұрып, ел қатарлы өмір сүруі-
не ықпал етеді. Тәрбие берудің негізгі 
міндеті ұлттық сана сезімі оянған, ру-
хани ойлау дәрежесі биікк, ар-ожданы 
мол, мәдениетті, еңбекқор, іскер адам-
ды тәрбиелеу екендігі бәрімізге жақсы 
белігілі. Әр ата-ана ұл-қызына ұлттық 
салт-дәстүр, құндылықтарды үйретеді. 
Осы орайда «Ұлың өссе, ұлы жақ-
сымен көрші бол, қызың өссе, қызы 
жаксымен көрші бол» деген даналық 
сөздің бекер айталмағанынын өмірдің 
өзі дәлелдеп отыр.

 Сонымен, Бесқайнар ауылдық окру-
гінде өткен сайысқа ауылдағы үлгілі 
өнегелі отбасылар қатысты. Қаты-
сушылар шара барысында 4 кезеңнен 
тұратын тапсырманы мүлтіксіз орын-
дап шықты. Мәселен: Жұмабаевтар 
отбасы мал шаруашылығымен айна-
лысады. Балалары жоғарғы оқу орнын 
бітіріп, қоғамның әр саласында қызмет 
атқарып жүр. 9 немерелері бар. Ер-
лі-зайыпты Хамит пен Советхан еке-
уі өнерлі, жанды дауыста ән айтып, 
көрер меннің көңілінен шыға білді.

Ұлттық тағамды көрсету барысын-
да ет, құрт, ірімшікті қалай дайында-

уға болатындығын жас отбасыларға 
түсіндіріп берді. Әже бір әулеттің 
отанасы, ата бір әулеттің отағасы 
екенін өздерінің өмірлері арқылы 
көрсете алды.

Әкені әуелі ақсақал дәрежесіне қө-
теретін өзінің туған баласы екендігін 
олар нақты дәлелдеді. Баласы тыңда-
маса, сыйламаса, әке қадірі жойыла 
бастайды. Балаға, немереге үлгі-өнеге 
болу үшін атаның орны ерекше екен-
дігін олар көпшілікке дәлелдеп берді.

Екінші қатысқан отбасы-ұйғыр ұл-
тынан Хапизов Махсұттың жанұясы. 
Олардың 4 баласы, 15 немере бар. 20 
жылдан аса уақыт қазақтелекомда қы-
змет атқарды. Дүниеде қанша халық 
бар, ұлттар бар, әрбір ұлт өзіндік дара 
қасиеттерімен ерекше көзге түседі.

 Махсұттың өнегелі тәрбие беруі 
арқасында балалары жоғарғы оқу ор-
нын бітіріп, әр салада қызмет атқарып 
жүр. Немерелері де мектепті алтын ме-
дальға бітіріп, жоғарғы оқу орнында 
грантта оқып жатыр. Өздерінің ұлттық 
биін билеп, ұлттық тағамын әкеліп, 
жоғарғы деңгейде көрсете білді.

Үшінші қатысқан Мұқашевтар от-
басы. Мұқашевтардың 5 баласы,15 
немересі бар. Мұқашев Мұрат ауыл-
да ақсақалдар алқасының төрағасы. 
Жастарға ақыл кеңес беріп, даналық 
сөздерімен көзге түсіп жүрген ақ-

сақал. Мұрат атамыз ру намысын, ел 
тұтастығын, ұрпақ тағдырын елара-
лық татулық-достықты көп ойлайды. 
Ұлын ұяға, қызын қияға қондырған 
өнегелі отбасы. Үлкен ұлы Ұлан 
Мәскеудегі Ломоносов атындағы 
университетті бітіріп, қазір шетел-
де жұмыс істеп жатыр. Екінші ұлы 
Дархан докторлық диссертациясын 
қорғаған. Астанада Назарбаев уни-

верситетінде ұстаздық қызмет атқа-
рады. Қыздары жоғарғы оқу орнын 
бітірген әрқайсының өз отбасы бар. 
Жолдасы Қасымбаева Гаухар-өнер-
лі жан. Ән айтып, би билейді. 2024 
жылы облыстық әжелер байқауы-
на Талғар ауданы атынан қатысып, 
11 ауданның ішінде жүлделі екінші 
орынды иеленіп, ақшалай сыйлық, 
дипломмен марапатталды. Ұлттық 
тағам көрсетуде қазіргі кезде ұмы-
тылып бара жатқан «Үлпілдек» де-
ген тағамды әзірлеп, көпшілікке 
көрсетіп, түсіндіріп берді. Тұрмысқа 
шығып бір жылдан кейін төркініне 
жүрегі лүпілдеп сағынышпен кел-
ген қыздың бейнесін айтып берді. 
Кештің соңында математика пәнінің 
мұғалімі Шымберген Орынтайдың 
орындауында «Туған жер» туралы 
әсем ән тыңдалып, оқушылар би би-
леді. Қатысқан отбасыларды Бесқай-
нар ауылының әкімі Арман Жабаев 
мақтау қағазымен және бағалы сый-
лықтармен марапаттады.

Сәния БЕКТІЛЕУҚЫЗЫ,
Бесқайнар ауылдық округі 

аналар кеңесінің төрайымы.

АТА-АНА ПАРЫЗЫ-ПАРАСАТТЫ ҰРПАҚ ӨСІРУ
Жақында Талғар ауданы Бесқайнар ауылдық округі әкімді-

гінің жастар ісі жөніндегі әдіскер-нұсқаушысы Толғанай Тұр-
лыжанованың ұйымдастыруымен «Еліне азамат тәрбиелеген 
отбасы» бағыты бойынша іс шара өтті.

Жазушы жерлесіміздің Жазушы жерлесіміздің 
мерейтойы аталып өттімерейтойы аталып өтті

Қаламы қарымды қаламгерге 
құрмет көрсету мақсатында жерле-
стері тарапынан ұйымдастырылған 
мәдени шараға Балқаш ауданының 
әкімі Азат Құтпанбетов, ауданнан 
шыққан қаламы қарымды, ойы ша-
лымды ақын-жазушылар, зиялы қа-
уым және мерейтой иесінің туған-
туыс тары арнайы келіп қатысты.

Алыстан ат арылтып келген қа-
ламгер мен мәдени шараға арнайы 
шақырылған құрметті қонақтарды 
аудан басшысы бастаған топ Д.Қо-
наев атындағы саябақ алдынан 
күтіп алып, Ұлы тұлғаның еңселі 
ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, 
Димаш атаның әруағына тағзым 
жасап, естелік суреттерге түсті.

Мұнан соң Б.Бейсекбаев атын-
дағы мектеп-гимназиясына ат-
басын бұрып, Ресей батыры, Қа-
зақстанның Халық қаһарманының 
ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, 
аталмыш білім шаңырағында жер-

лесіміздің атынан демеушілердің 
көмегімен жақында ғана ашылған 
сынып бөлмесін көріп, ол жерде 
мектеп оқушыларының өлең шу-
мақтарына құлақ түріп, бүлдіршін-
дерге ризашылықтарын білдіріп, 
өнерлі балаларға тәлім-тәрбие 
беріп жүрген ұстаздарға алғыста-
рын жаудырды.

Бұдан соң алыс-жақыннан ар-
найы келген қонақтар аудандық Мә-
дениет үйінің есігінен аттап басқан 
сәтте Бақанас мектеп-интернаты-
ның оқушылары Әли Әпекұлына 
арнаған өлең шумақтарын айтты. 
Келесі кезекте аудандық кітапхана 
қызметкерлері дайындаған мере-
йтой иесінің кітаптары қойылған 
«Шежіре тұнған, асылдар туған 
құт мекен» тақырыбында ұйымда-
стырылған кітап көрмесін аудан-
дық кітапхана директоры Қаракөз 
Жұмәділова таныстырып шықты. 

Балалар әдебиетіне өлшеусіз үлес 

қосқан мәдени шараның шымыл-
дығын түрген аудан басшысы Азат 
Үкітайұлы өзінің құттықтау тілегін 
арнап, ұзақ жылдар бойы рухани 
байлықты насихаттау жолында та-
бандылықпен қалам сермеп, бүгін-
гі ұрпаққа рухани азық боларлық 
туындылар жазып, ұлағатты ісімен 
танылған қаламгерді сахна төріне 
шақырып, аудан азаматтары атынан 
астына ат мінгізіп, иығына зерлі 
шапан жауып, Құрмет грамотасын 
табыстады.

Ал аудандық Ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Бақыт Сқаба-
ев Әли Әпекұлының шығарма-
ларының маңыздылығы жөнінде 
өз ойын ортаға салып, өзінің ізгі 
тілегін арнады Сонымен қатар 
Талдықорған қаласынан арнайы 
келген ардагер журналист Нүсіп-

бай Әбдірахым құттықтау тілегін 
арнап, қаламгердің еселі еңбектері 
жайында кеңінен әңгіме өрбітіп, 
иығына шапан жапты. Сондай-ақ 
Халықаралық «Д.А.Қонаев» қоры-
ның вице-Президенті Дәулетбек 
Жанботаев мерейтой иесінің төсіне 

«Д. Қонаев» орденін 
тағып, аталмыш қор-
дың Президенті Элдар 
Қонаевтың құттықтау 
хатын табыстады.

Әсерлі өткен шарада 
Әли ағамен үзеңгілес 
жүріп, оның жолын 
қуған қаламгерлер 
қауымы, әріптестері 
Сағидолла Сиқым-
бай, Зарыққан Әбілқа-
сымұлы мерейтой 
иесіне ақ тілектерін ар-
наса, ал ақын Шынәділ 
Мұханов, Ізтілеу Той-
шыбайұлы мен Сер-
далы Сабыров арнау 
жырларын тебірене 
оқыды. Сөз тізгінін 
ағытқан осы топ Мем-
лекет және қоғам 
қайраткері Омархан 
Өксікбаевтың мерей-

той иесіне арнайы беріп жіберген 
шапанын иығына жапты. Мұнан 
соң Жетісу облыстық Қоғамдық 
кеңестің төрағасы, жерлесіміз Ерға-
зы Қошанбеков сахна төріне шығып, 
өзінің жүрекжарды тілегін білдіріп, 
жыр арнауын арнады.

Сөз кезегін алған мерейтой иесі 
жерлестерінің көрсетіп жатқан 
құрметтеріне шексіз ризашылығын 
білдіріп, өзінің ел игілігі жолын-
да атқарған бірқатар еңбектерін 
тілге тиек етіп, журналистік сала-
ның ауыр жүгін арқалап жүрген 
ақын-жазушыларға толағай жемі-
стер тіледі. 

Ақынға арналған шығармашылық 
кеш аудан өнерпаздары дайын-
даған концерттік бағдарламамен 
өз жалғасын тапты. Сахна төрінде 
әуелете ән шырқап, күмбірлете күй 

шерткен өнерпаздар арасында Әли 
Әпекұлының немересі Айсұлтанда 
өзінің жыр арнауын және атасының 
өлеңдерін жатқа орындаса, аудан-
дық Мәдениет үйінің дәстүрлі ән-
шісі Тұрғали Жармедет домбыра-
сын күмбір қақтырып, жыр арнады. 

Балқаш өңірі - ежелден қасиет-
ті өнердің киелі бесігі, дарынды 
тұлғалардың құт мекені. Осы ки-
елі топырақтан небір ақындар мен 
жыраулар, дүлдүлдер мен сөз ки-
есін ұғынған қаламгерлер көптеп 
шыққаны тарихтан белгілі. 

 Өткенін ұмытпаған, тұлғала-
рын ұлықтаған дана халқымы-
зда «Жақсының жақсылығын айт, 
нұры тасысын!» деген қанатты сөз 
бар. Ал болмысы бөлек, мінезі ақ-
жарқын, кішіпейіл,саналы ғұмыр 
жолын қызығынан қиындығы ба-
сым жазушылық салаға арнап келе 
жатқан Балқаш топырағының түле-
гі Әли Әпекұлына қандай құрмет 
көрсетсек те лайықты.

Исі қазақ есімін ардақтап, құрмет 
тұтатын ақын-жазушының туған 
жерінде өткен мәдени шара өз 
мәнінде дүбірлеп өтіп, көпшіліктің 
көңіліне қуаныш сыйлады. 

«Ақының ардақтаған ел озады» 
демекші, қазақ әдебиеті мен мә-
дениетіне өзіндік өлшеусіз үлесін 
қосып келе жатқан қабырғалы қа-
ламгерге мерейлі жасқа толуына 
орай құрмет көрсетуді ол кісінің 
ізін басып келе жатқан іні-бауы-
рлардың «бір үйдің баласындай, 
бір қолдың саласындай» ауызбір-
шілікпен атқарғандықтары айқын 
аңғарылып тұрды. 

Осындайда «Бақ қайда барасың?» 
дегенде «Бірлігі мен ынтымағы 
жарасқан елге барамын!» деген 
ел аузындағы әфсана еске түседі. 
«Үлкенге құрмет, кішіге ізет» көр-
сетудің жарқын үлгісін көрсеткен 
балқаштық бауырлардың еңбегі 
ерекше болды десек, ақиқаттан ал-
шақ кетпейтін шығармыз. 

Бақтығали ДӘУІТБАЕВ. 
Балқаш ауданы.

РуханиятРуханият

Балқаш аудандық Мәдениет үйінде ақын-жазушы, Қа-
зақстан Республикасының еңбек сіңірген мәдениет қызмет-
кері, Қазақстан Жазушылар және Журналистер одақтары-
ның мүшесі, Қазақстанның құрметті журналисі, Алматы 
облысының және Балқаш ауданының Құрметті азаматы, 
жерлесіміз Ысқабай Әли Әпекұлының мерейлі 85 жасқа то-
луына орай шығармашылық кеші болып өтті.

Қоғамдық ортада мейірім мен қайырымның орны қашан 
да дараланып тұрады. Әсіресе, бұған жаратылыстың сал-
дарынан жандары жабырқап жүрген жарымжандылардың 
аса зәру екенін бәріміз жақсы білеміз. Сондықтан да соларға 
жақсылық жасап, қол ұшын беруге екінің бірі құштар.
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На восьмом десятке лет этот чело-
век еще полон энергии и жизнелюбия.

Жизнь его – пример многим. И если её опи-
сывать подробно, возможно, не хватит и це-
лой книги! Сколько его помню, а это более 2-х 
десятков лет, Юрий Васильевич был всегда в 
первых рядах ветеранов Илийского района, 
несмотря на свой немолодой возраст (скоро 
ему исполнится 80 лет). 

Немного биографии. Юрий Магай родился 
через два года после окончания войны в семье 
депортированных в Среднюю Азию дальне-
восточных корейцев. Его отец – Магай Васи-
лий Емельянович, а мама - Ольга Моисеевна 
Ким. Место рождения Юры – маленький ки-
шлак недалеко от узбекского города Андижан, 
где он и пошел в школу. Но вскоре, видимо, 
за лучшей долей, был переезд родителей в 
Киргизию, потом был опять Узбекистан, а 
немного погодя, отец, найдя маминого брата, 
привез его к нему, под Алматы, в колхоз на 
месте нынешней Алтын орды. Так несколько 
лет, по неизвестным для Юры причинам, он 
путешествовал несколько лет между Алматой, 
Андижаном и Киргизией до 1966 года. С Узбе-
кистана был призван в ряды Военно-морского 
флота на Дальний Восток на Тихий океан. В 
отдельном дивизионе аварийно-спасательной 
службы дослужился до старшины 1-й статьи 
и командира отделения рулевых. Там, юный 
комсомолец, был принят в члены КПСС. 

Демобилизовался в декабре 1969 года и бук-

вально за полчаса до нового года оказался в 
Алма-Ате. Записался на курсы механиков по 
ремонту счетно - перфорационных машин и 
продолжил работу в городском вычислитель-
ном центре. В 1971 году женился, появился 
первый ребенок - дочка, потом сын, а в 1973 
году поступил в Алматинский сельскохозяй-
ственный институт на факультет плодоовоще-
водства и виноградарства. После окончания 

третьего курса переехал в пригород Алматы, 
в Илийский район, село Али. Работал в колхо-
зе «40 лет Казахстана» на орошаемом участке 
поливальщиком, а потом учетчиком-агроно-
мом. Колхоз, вспоминает Юрий Васильевич, 
был мощным производителем продукции. Вы-
ращивали на 2-х тысячах га сахарную свеклу 
для Боралдайского 

сахарного завода, на 4-х МТФ содержалось 
более 5-ти тысяч голов коров, на отгонных 
пастбищах было более 55 тысяч голов овец, 
а к моменту стрижки, с учетом окота, их ко-
личество доходило до 80 тысяч голов. Колхоз 
имел более 110 тысяч гектаров земли и мог да-
лее безбедно существовать, если бы не развал 
плановой экономики Союза, и как вы помни-

те, «шоковая рыночная терапия» правитель-
ства Егора Гайдара. 

Был период работы агрономом в соседнем 
Талгарском районе, преподавателем по труду 
в селе Али, был депутатом районного совета, 
главным агрономом райсельхозуправления, 
заместителем директора подсобного хозяй-
ства «Казинженеринг», бывало, накручивал 
на служебном «Москвиче» до 200 км в день. 

Потом вновь «возвращение в родные пенаты», 
в село Али. 

1999 год - продолжение процесса расфор-
мирования бывшего колхоза и создание на его 
базе собственников –владельцев земельных 
паев нового, уже частного ТОО «Нурай», воз-
главляемого Касымовым Нурмухамедом Ка-
сымовичем. В 2001 году уволился оттуда, ра-
ботал на картонной фабрике Аmcor Specialty 
Cartons Kazakhstan в Отеген батыре садовни-
ком, откуда в 2010 году вышел на пенсию. Но, 
будучи на пенсии, не сидел без дела, занимал-
ся выращиванием в крестьянском хозяйстве 
овощей, кукурузы, а также общественной де-
ятельностью в родном селе Али и Байсеркен-
ском округе.

Работая в общественном совете, в 2015 году 
сделали очень большое, значимое истори-
ческое дело – организовали сбор средств на 
строительство памятников сразу в пяти на-
селенных пунктах сельского округа. Предсе-
дателем ОС Байсеркенского округа был в то 
время Кайсар Валиев. 

Таким образом, новые памятники ветеранам 
ВОВ были открыты с селах Али, Ынтымак, 
Коян кус, Жанадаур, Жанаталап. Большую 
организационную, координационную рабо-
ту провел бывший в то время председателем 
общественного совета района Амзе Альдибе-
кович Исаев. Огромную помощь в финанси-
ровании оказал депутат районного маслихата, 
генеральный директор «Максдорстройсервис 
-21», воин-афганец Александр Скоропадский, 
а также руководство «Казмрамор». 

Тесные контакты, рассказал наш собесед-
ник, до сих пор сохранились с воинами-афган-
цами, где он является членом общественной 
организации «Боевое братство» Алматинской 
области. За последние годы, за общественную 
деятельность в округе и военно-патриотиче-
скую работу с молодежью, Юрий Васильевич 
был награжден добрым десятком различных 
нагрудных знаков: «Кара майор», «70 лет со 
дня Победы», «Патриот Родины», «Рахимжан 
Кошкарбаев», «35 лет вывода советских войск 
из Афганистана» и другими.

Словом, наш ветеран, несмотря на почтен-
ный возраст, не думает сидеть дома! Он, как 
тот молодой комсомолец, всегда на переднем 
крае и в редкие минуты отдыха с друзьями 
заводит любимую песню юности композито-
ра Александры Пахмутовой: «Пока я ходить 
умею. Пока глядеть я умею! Пока я дышать 
умею! Я буду идти вперед!» 

Рамазан ЕЛЕШЕВ, 
Илийский район

Бұрынғы Шелек ауданы Ащысай ауылында 
туып-өскен, әкесі Адамсопыны арқа тұтып, 
Күлжәмила мен Бүбіхан атты екі анасын тел 
еміп, ержетіп, есейді. Ауылдың «Мичурині» 
аталып кеткен Адамсопы ақсақал бау-бақша 
өсіруден, небір жеміс түрлерін будандасты-
рудан жалықпайтын. Сол арқылы балаларын 
табиғатты сүюге ұмтылдырып, еңбекке бау-
лыды. Осындай айрандай ұйыған көп бала-
лы отбасында өскен Ботагөз ерке де, ақылды 
«тентек» қыз болды. Аналары тапсырған ша-
руаны әп-сәтте тындырып, көшеде ұлдармен 
доп теуіп, ләңгі ойнап кететін. Көбіне үйдің 
шаруасынан гөрі аула тазалау, мал суару, су 
тасу сияқты сырттың жұмысын атқаратын. 
Қандай іс болсын тап-тұйнақтай етіп, сапалы 
тындыратын. Сабағын да жақсы оқыды. Екі 
анасы мен әкесінің еңбекқорлығы оның бой-
ында жастайынан алғырлықты, өжеттілікті, 
қалыптастырды. Биікке ұмтылдырып, алға 
жетеледі. Кейіннен өмірден өз орнын табуға 
септігін тигізді.

Еңбек жолын Қазақстан энциклопедиясын-
да бастаған ол академик Мұхамеджан Қарата-
евтың тәрбиесін көп көрді. Ойы терең, ғұлама 
ғалымнан көп нәрсені үйренді. Уақытпен са-
наспады. Кеше ғана еркекшора болып өскен 
Ботагөз ибалы да тәлімді келін бола білді. 
Жұмысымен қоса үйдегі жары Абайдың, ата-
сы Артықбай мен енесі Әше апаның, кішкен-
тай балаларының күтіміне де уақыт табатын. 
Үлкен шаңырақ болған соң үйден үзілмейтін 

қонақты да өзі күтіп алатын. Соған қара-
мастан жұмысқа ерте келіп, кеш кететін. Өзі-
нен үлкен әріптестері тапсырған істі түбіне 
жеткізбей жаны жай таппайтын. Жүктелген 
міндетті ойдағыдай жүзеге асырып, апалары 
мен ағаларының ризашылығын алу ол үшін 
үлкен мәртебе еді. Сондықтан да Қызылту-
дан Алматыға қатынайтын жол қиындығына 
да шыдай білді. Осылайша еңбекке төселіп, 
тәжірибесін шыңдады. Энциклопедияда жи-
нақтаған тәжірибесі кейіннен Іле аудандық 
«Іле таңы» газетінде пайдаға жарады. Осы 
басылымда ұзақ жыл жемісті еңбек етті. Ең-
бек етумен қатар Іле ауданының экономика-
сы мен әлеументіне, идеология саласына бір 
кісідей үлес қосты. Өз ісіне адалдық таны-
тып, ұжымының құрметіне бөленді. Өмірінің 
саналы ғұмырын баспасөз саласына арнаған 
ол өзіне тапсырылған істі мұқият орындап 
қана қоймай, білгенін басқаларға үйретуден 
жалыққан емес. Оның мұндағы еңбегі еле-
усіз, ескерусіз қалмады. Бірнеше рет Алматы 
облысы, Іле ауданы әкімінің Құрмет грамота-
сымен, Алғыс хаттарымен марапатталды.

Еңбегіне адал, жұмысына мығым Ботагөз 
Адамсопықызы-ата-енесін бағып, олардың 
ризашылығына бөленген жан. Орайы кел-
генде айта кеткен жөн, енесі Әше мен атасы 
Артықбай өмірінің соңғы жылдары төсек 
тартып жатып қалғанда, олардың асты-үстіне 
түсіп, асын, дәрі-дәрмегін уақытылы беріп, 
жуындырып-шайындырған осы Ботагөз бо-

латын. Үлкендерді балаша мәпелеп күткен-
діктен де шығар атасы «Қара тентегім» деп 
келінін еркелететін. Екеуі де көзі тірілерінде 
келіндеріне алғысын айтып, батасын беріп 
кетті. Өз заманында ауылдағы ең абыройлы 
отбасы осы Қырбасов Артықбай ақсақалдың 
үйі еді. 5 жыл қан майданда жаумен шайқа-
сып, жеңіспен елге оралған ол колхоздың бе-
делді басшысы болды. Бөлім басқарушысы 
ретінде өз ауылының көркеюіне үлесін қо-
сып, жерлестерін еңбекке жұмылдыра білді. 
Бүгінде Қызылту ауылындағы бір көшенің 
бірнеше орден, медальдардың иегері атанған 
Артықбай Қырбасовтың есімімен аталуы 
осының айғағы іспеттес.

Үлкендерден алғыс алған Ботагөз ардақты 
жары Абай Артықбайұлы екеуі үш ұлды 
тәрбиелеп қатарға қосып, бақытты ғұмыр 
кешті. Бір өкініштісі ұзақ жыл құқық қорғау 
саласында абыройлы қызмет атқарған Абай 
Артықбайұлының өмірі қысқа болды. Бар 
болғаны 51 жыл ғана өмір сүріп, аяқ астынан 

келген ажалдан құтыла алмады. Бірақ, оның 
артында қалған аяулы жары Ботакөз, алтын-
дай балалары Ғани, Абылай, Асхат әкенің 
шаңырағының отын өшірмей отыр. Немере-
лері Арай, Санжар, Айша, Бекарыс, Әрсен, 
Ақерке, Арай, Гүлім, шөбересі Әли, Әнел де 
Абайдың есімін жадыларында ұстап, оның 
рухын биіктетуде.

Кез-келген адам, өзінің өмірдегі орнымен, 
еліне сіңірген еңбегімен жұртқа жағымды, 
көпшілікке қадірлі болады. Сонымен бірге әу-
летімен, отбасымен, туыстарымен де бақытқа 
кенеліп, қуанышқа бөленеді. Келген жеріне 
тастай батып, судай сіңген Ботагөз Қырба-
сова туған-туыстарына қамқорлық танытып, 
оларға мейірімін төге алады. Өмірлік жары 
Абай марқұм екеуі туған-туысқа көп жақ-
сылық жасады. Туыстарына қолдарындағы-
ны бөліп, ауыздарындағыны жырып берген 
күндері де болды. Үлкендерге ізетпен қарап, 
олардың көңілін таба білсе, артынан ерген ба-
уырларына көмек қолдарын созып, олардың 
аяғынан тік тұрып кетулеріне жағдай жасады. 
«Абысын тату болса ас көп» дегендей, Бота-
гөздің қолының ашықтығы, жүрегінің кеңдігі 
осы шаңыраққа береке мен ырыс әкелгендігін 
ауылдастары мақтана айтады. 

Бүгінде бір әулеттің абзал анасы атанып 
отырған Ботагөз өз бауырларына да арқа сүй-
еп, оларды ардақ тұтады. Ағасы Нұртасқа, 
әпкелері Жібек пен Ақжібек, Шараға еркеле-
се, артынан ерген Талап, Дәулет, Болат сынды 
інілеріне айрықша көңіл бөліп, жәрдем жа-
сап, қамқорлық танытып отырады. Бақилық 
болып кеткен Нұртас ағасының шаңырағын-
дағы Рухиям жеңгесін ерекше сыйлайды.

Қараторы жүзінен төгілген мейірім жаның-
ды шуаққа бөлейтін, қара бұйра шашы мен 
ұялы көзі өзіңді еріксіз баурайтын Ботакөз 
Адамсопықызы-өз отбасының ардақты әжесі, 
аяулы анасы, Қырбасовтар шаңырағының шы-
рақшысы. Өмірінің саналы ғұмырын баспасөз 
саласына арнаған ол-бүгінде өзінің асқаралы 
асуы алпысқа жақындап, бейнетті еңбегінің 
зейнетін көріп отырған бақытты жан.

Роза АЙДАРБЕКОВА.
Талғар ауданы.

Тіл-ұлттың рухани тірегі, мәде-
ни-рухани бірліктің бейнесі. Қа-
зақстанның көп ұлтты қоғамын-
да мемлекеттік тілдің рөлі ерекше. 
Оләр түрлі этнос өкілдерін біріктіріп, 
ортақ мақсатқа жетелеуге мүмкіндік 
беретін басты құндылық.

Тіл – бірлік пен Тіл – бірлік пен 
татулықтың кепілітатулықтың кепілі

Мемлекет басшысы атап өткендей, 
мемлекеттік тілді,әсіресе ана тілді меңге-
ру-бұл азаматтың мәдени тұрғыдан қан-
шалықты дамығанының, оның азаматтық 
жауапкершілігінің деңгейі, сайып келген-
де, оның патриот екендігінің көрсеткіші.

Мемлекеттік тіл саналған қазақ тілі 
– барша қазақстандықтарды бір тудың 
астына жинайтын рухани күш.

Бүгінде Қазақстанда мемлекеттік тілді 
меңгеруге барлық жағдай жасалған. Оқу 
орындарында, мемлекеттік мекемелерде 
және қоғамдық орындарда қазақ тілін 
үйрену мен қолдану кеңінен насихатта-
лып келеді. Тіл тек қарым-қатынас құра-
лы ғана емес, ол ұлттың мәдениеті мен 
тарихын сақтап, оны ұрпақтан-ұрпаққа 
жеткізетін алтын көпір.

Тіл – ұлттың айнасы, елдің келешегі. 
Қазақстандағы барлық этностардың тілі 
мен мәдениетін дамытуға ерекше назар 
аударылғанымен, мемлекеттік тілдің ор-
тақ тіл ретіндегі рөлін нығайту – әр аза-
маттың парызы. 

Мемлекеттік тілдің дамуы елдегі 
тұрақтылық пен ынтымақтастықтың 
кепіліне айналуда. Ол тек қазақ халқы-
ның ғана емес, барша қазақстандықтар-
дың ортақ игілігі болуы тиіс. Бірлікке 
ұмтылған қоғамда ортақ тілдің маңызы 
зор. Бұл-ел болашағы үшін жасалған ең 
маңызды қадамдардың бірі.

Қазақстанның жарқын келешегі үшін 
мемлекеттік тілді меңгеріп, оны дамы-
туға үлес қосу – әр біріміздің азаматтық 
борышымыз. Тіл арқылы біз қоғамда 
өзара сенімді нығайтып, бейбітшілік пен 
тұрақтылықтың берік негізін қалаймыз.

«Тіл – халықтың жаны. Оны сақтау – 
елдің болашағын сақтау» деген сөздер 
баршамызға ой салуы тиіс. Бірлігімізді 
нығайту үшін ортақ тілімізді құрметтеп, 
оның өркендеуіне атсалысайық.

Айман КЕНЖЕНБАЕВА,
«Қоғамдық келісім және даму 

орталығы» КММ Жамбыл аудандық 
бөлім басшысы.

Мерей биігіндеМерей биігінде

Рухани тірекРухани тірекНаши ветераны Наши ветераны 

ЖАПЫРАҒЫН ЖАЙҒАН БӘЙТЕРЕКЖАПЫРАҒЫН ЖАЙҒАН БӘЙТЕРЕК
Өмір-өзен деп бекер айтылмаған. Ағын су сияқты өмір көші жөңкіле алға 

жылжыған сайын, жолыңда кездескен қуанышты сәттерді, базарлы да 
ажарлы күндерді бастан өткізіп, басың бақыттан айналса, сәл бір қиындық 
бола қалса жабырқайтының да рас. Өмір осысымен қызықты. Мұндай ал-
ма-кезек жағдайды тең көтеріп, қуансаң асымай-таспай, қиналсаң құтыңды 
қашырмай таразы басын тең ұстай алсаң ғана жеңіске жетесің. Абырой биі-
гіне көтеріліп, құрмет төрінен орын аласың. Осындай қадірлі де, құрметті 
жанның бірі-Алматы облысы Талғар ауданынан қарасты Қызылту ауылы-
ның тұрғыны Ботакөз Адамсопықызы Қырбасова. 

Юрий Юрий МАГАЙМАГАЙ и его комсомольский задор!  и его комсомольский задор! 
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БӨЛЕКСАЗ АУЫЛЫНДА МӘДЕНИЕТ ҮЙІ АШЫЛДЫ
Дәрігер кеңесіДәрігер кеңесі

Бұқаралық спортБұқаралық спорт

 АЛАНДЫҚТАР АЛДА 

Ғимаратты жаңғырту жұмысын мерді-
гер «Сем Шоғы құрылыс сервис» жауап-
кершілігі шектеулі серіктестігі атқарды.

Мәдениет үйінің ашылу салтанатында 
сөз алған Кеген ауданы әкімінің орынба-
сары Кеңес Қабылбеков:

- Облыс әкімінің қолдауының арқасын-
да ауданның мәдениет саласы соны сер-
пін алды. Соның бір дәлелі Қарқара, Жа-
лағаш, Бөлексаз, Жылысай ауылдарында 
заманауи мәдениет ошағы салынып, Қара-
бұлақ Мәдениет үйі күрделі жөндеуден өт-
кізіліп жатыр. Бүгін пайдалануға берілген 
жаңа ғимаратта мәдениет пен өнердің оты 
маздап қана қоймай, жастар бос уақытын 
тиімді пайдаланып, кітапханаға келуіне 
мол мүмкіндік ашылып отыр. Бұл тұрғын-
дар үшін үлкен қуаныш, - дей келе «Ау-
данға сіңірген еңбегі үшін» төсбелгісімен 
мәдениет майталманы Қызайбай Бейсено-
вты марапаттады. 

Шараға арнайы қатысқан облыстық мә-
дениет, архивтер және құжаттама басқар-
масының бөлім басшысы Төлеужан Ғұ-
маров:

- Мәдениет ошақтары халыққа ауадай 
қажет. Өйткені, бүгінгі күндері өнер қай-
раткерлерінің барлығы ауыл сахнасынан 
шыққан адамдар. Осы жерде ән айтатын 
дәрігерлер бар, малшылар бар. Халықпен 
жұмыс істеп, халықтың арасындағы 
өнерлілердің басын қосу. Биылдың өзінде 
облысымызда 4 мәдениет үйі құрылыстан 
кейін қолданысқа берілді,-деген ол ауыл 
жұртшылығын жаңа Мәдениет үйінің 
ашылуымен құттықтады.

Өз кезегінде журналист, Қазақстанның 
мәдениет қайраткері Жақыпжан Нұрғожа-
ев ризашылығын білдіріп, жаңа ашылған 
Мәдениет үйіне «Жүрегі оның жанар-
тау», «Жетісу жылнамасы», «Кең дүние, 
төсіңді аш, мен келемін» атты кітапта-
рын сыйға тартты. Сондай ақ салтанатты 
шара да сөз алған «Өлке тынысы» ЖШС 
директоры, ақын Кәдірбек Құныпияұлы 
жерлестеріне ақ тілегін жеткізсе, ауыл 
тұрғыны Бұршақбай Белеков ақсақал ақ 
батасын берді. 

Мәдениет үйінің лентасы салтанатты 
жағдайда қиылып, ақ жаулықты аналар 

шашу шашты. «Сем Шоғы құрылыс сер-
вис» ЖШС қызметкері Қасым Төреев 
жаңа ғимараттың символикалық кілтін 
Бөлексаз ауылдық Мәдениет үйінің ди-
ректоры Берік Рахалиевқа табыстады.

Бұдан соң жиналған көпшілік мәдени-
ет ошағын аралап көрді. Зәулім ғимарат-
та домбыра, қолөнер үйірмелері жұмыс 
істейді. Бес мыңға жуық кітап қоры бар 
кітапхана, оқырман залы, 120 орынды 
көрермен залы бар. Үйірмелер жұмысына 
және шаруашылық қажеттіліктеріне ар-
налған бөлмелер орналасқан. Мәдениет 
үйінде 5 қызметкер еңбек етеді. Әжелер 
ансамблі құрылған. Ашылу салтанатына 
келген жұртшылық аудандық Мәдениет 
үйі ұсынған концерттік бағдарламаны та-
машалады.

Бұл күні Мәдениет үйінің ашылуына 
орай ұйымдастырылған шағын футбол-
дан өткен финалдық ойын өз мәресі-
не жетті. Ауыл әкімі Серік Құныпияев 
қаржылай демеушілік танытқан бәсеке-
де Кеген командасы І орынды иеленіп, 
70 000 теңгені қанжығасына байлады. 
Бөлексаз ауылының командасы жүлделі IІ 
орынды еншілеп, 50 000 теңгеге, әр ауыл-
дық округтегі спорт әдіскерлерінен жа-
сақталған «Бұқаралық спорт» командасы 
ІІІ орын мен 30 000 теңгеге қол жеткізді. 
Барлық жеңімпаздарға аудан әкімінің ди-
пломы мен арнайы кубогы табысталды.

Дәурен ЕРМЕКБАЙ
Кеген ауданы

Ашылу салтанатында сөз кезегін алған 
округ әкімі Бақтияр Қасымбеков көрер-
мендер мен қатысушыларды турнирдің 
ашылуымен құттықтады. Сондай-ақ ауыл 

тұрғындарын бұқаралық спортпен жүйелі 
түрде айналысуға шақырды. 

Жалпы бұл додаға сегіз команда қаты-
сты. Жарыс екі мектептің ойын залында 

өтті. Аса тартысты өткен ойын нәтиже-
лерінің қорытындысы бойынша 3 орынға 
«Көкқайнар» командасынан басым түскен 
«Береке» командасы көтеріліп, турнирдің 
қола жүлдегері атанды. 

Ал, финалдық кездесуде «Алан» ко-
мандасына есе жіберген «Ащыбұлақ» ко-
мандасы екінші орынды місе тұтты. Осы 
турнирде барлық қарсыластарынан басым 
түскен «Алан» командасы бірінші орын-
ды иеленіп, турнирдің бас жүлдесін жеңіп 
алды. 

Сондай-ақ турнир барысында жақ-
сы ойын өрнегін көрсеткен Жанәлі Али 
«Үздік қорғаушы», Өмішев Саят «Үздік 
үйлестіруші», Мұсаев Мұраділ «Үздік ша-
булшы», Бейсенов Дулат «Турнирдің ең 
үздік ойыншысы» номинациялары бойын-
ша арнайы сыйлықтарға ие болды. Жеңім-
паз және жүлдегер командаларға округ 
әкімі Бақтияр Қасымбековтың арнайы 
тағайындаған кубоктары табыс етілді. Ал 
ойыншылар медальдармен және мақтау 
қағаздарымен марапатталды. 

Дәулетбай ЖАМАЛБЕКОВ, 
Ащыбұлақ ауылдық округі 

ардагерлер кеңесінің төрағасы.
Іле ауданы.

МОНША-ЖИІ КЕЗДЕСЕТІН 
ЖЕКЕ КҮТІМ ҚҰРАЛЫ

 Монша мен бу бөлмесінде жуу кезінде эпителийдің өлі, өлі жасу-
шалары теріден алынып, тері тесігі ашылады. Тері нәзік, жұмсақ, 
серпімді болады, біз өзімізді еркін және жеңіл сезінеміз. Монша кей-
де емдік мақсатта қолданылады, бұл суық тиюді, буын ауруларды 
емдеудің жақсы әдісі. Бірақ моншаға бару кезінде ешкім өте маңы-
зды жағдайға назар  аудармайды. Біз бәріміз оған барамыз, тіпті 
оған назар аудармаймыз. Өкінішке орай, бұл барлық адамдардың 
қателігі – моншадағы гигиена.

Моншаға барған кезде гигиена туралы үнемі есте ұстаған жөн. Сіз 
неге деп сұрайсыз? Барлығы өте қарапайым. Шын мәнінде, монша – 
бұл микробтар өте тез өсетін ылғалды жер. Жағымсыз аурулардың ал-
дын алу үшін әрдайым тазалық пен тәртіпті сақтаукерек.

Монша мен саунаны дұрыс пайдалану үшін, ең алдымен аяқ киімнің 
болуы және бассейнге барар алдында душта жуыну сияқты маңызды 
гигиена ережелерін сақтау керек.

Ешқандай жағдайда резеңке аяқ киім киюді ұмытпау керек. Егер сіз 
моншада жалаң аяқпен жүрсеңіз, саңырауқұлақ аурулары оңай тарала-
ды. Сондықтан тәпішке кию ұсынылады, ең жақсы резеңкелі, өйткені 
олар барлық беттердің түрлерімен жақсы ілінісуі бар және олар душ 
ылғалды жағдайында және бу бөлмеде жоғары температурада ыңғайлы. 
Қоғамдық моншаларда резеңке аяқ киім әрбір келушіден кейін фунги-
цидтік әсері бар дезинфекциялау құралдарымен өңделеді.

Бассейнге немесе бу бөлмесіне барар алдында адам ағзасында тұра-
тын терді, кірді және микроорганизмдерді жуу үшін сабынмен немесе 
денеге арналған басқа жуғыш заттармен жуу керек.

Моншаға  сүлгіңізді немесе жаймаларыңызды әкелуге кеңес береміз. 
Екі сүлгі болған жақсы, біреуі бу бөлмесінде орындық үшін қолданыла-
ды, екіншісі жуғаннан кейін денені құрғатады. Табиғи материалдардан 
жасалған – мақта немесе жүннен жасалған бас киімге немесе шарфқа 
арналған бас киімді қолданған жөн. Сыпырғышпен соғынуды ұнататын-
дарға қолдарды жоғары температурадан қорғау үшін жүн мен мақтадан 
жасалған қолғап немесе биялай қолданған жөн. Бу бөлмесіне бармас 
бұрын шашты жууға немесе суламауға кеңес беріледі, өйткені дымқыл 
шаш тез қызады, әсіресе құрғақ буда және ыстық өтіп кетуі мүмкін.

Ешбір жағдайда бу бөлмесінен кейін бассейнге қарқынды сүңгуге бол-
майды. Бу бөлмесінен кейін душ қабылдаукерек, содан кейін бассейнге бару.

Жеке моншалардың иелері үшін бассейнінде су ауыстыру туралы 
есте сақтау керек, өйткені бассейндерде су тез ластанады, сондықтан 
оны күнсайын зарарсыздандыру және ауыстыру қажет.

Моншадағы едендерді, сөрелерді, орындықтарды жуу және дезинфек-
циялау үнемі жүргізілуі керек. Жеке моншада әр жуудан кейін. Қоғамдық 
моншада едендерді тазалау және жуу күнделікті және қажеттілігіне қа-
рай жүзеге асырылады. Монша жабылғаннан кейін үй-жайларды, мүкәм-
мал мен жабдықтарды жинау, жуу және дезинфекциялаужүргізіледі.

Моншаның ағаш беттерін жуу және тазалау технологиялық нұсқау-
лыққа, дайындаушының қолдану жөніндегі нұсқаулығына сәйкес қолда-
нуға арналған жуу және дезинфекциялау құралдарын қолдана отырып, 
щеткалармен тазартылады. Содан кейін судың қысымымен шлангтан 
мол сумен шайылады. Кейін бу бөлмесінің есігін ашық қалдырамыз 
және қыздыруды өшіреміз. Бу бөлмені тазалау және дезинфекциялау 
тек қана ауру тудыратын микроорганизмдер мен саңырауқұлақтар өсуін 
болдырмау үшін ғана емес, ауаның таза болуы үшін қажет.

Жуу бөлімшесінде, киім шешетін бөлмеде, киім ілгіште, санитари-
ялық тораптарда, персоналдың тұрмыстық үй-жайларында дезинфек-
циялау құралдарын қолдана отырып, ылғалды жинау жүргізілуі тиіс.

Үй-жайларда сору-сыртқа тарату желдеткіші жұмыс істеуі тиіс. Па-
рилен үй-жайларындағы ауа температурасын бақылауды жүзеге асыру 
мақсатында термометр көзделеді.

Бұл ережелерді монша денсаулығымызға зиян тигізбеуі үшін орындау 
керек. Біз моншаға ләззат пен пайда алу үшін барамыз. Моншаға бару 
бірден үлкен пайда әкелмейді. Бірақ үнемі бару, бассейнге, контрастылы 
душқа бару ережелерін сақтау уақыт өте келе денеге емдік әсер етеді.

Еске сала кетейік, барлық әуесқой монша, әсіресе жеке моншада, 
барлық үй-жайлардың үнемі тазалау, жуу және дезинфекциялау жүргізу 
керек. Егер моншаны дұрыс пайдалансаңыз сіз ұмытылмас рахат, қуат 
пен денсаулық аласыз.

ТУБЕРКУЛЕЗ АУРУЫНАН 
ҚОРҒАНУДЫҢ НЕГІЗГІ ӘДІСІ 

Туберкулездің микробактерияларына иммунитетті қалыптас-
тыруға бағытталған, туберкулезбен сырқаттанушылық пен өлім-
жітімді төмендетуге ықпал ететін, туберкулезді менингит, милиар-
лы туберкулез, казеозды пневмония сияқты күрделі асқынулардың 
дамуына жол бермейтін жаңа туған нәрестелерді туберкулезге қар-
сы ерекше вакцинациялау (БЦЖ вакцинасы) және инфекциялан-
баған 1-сынып оқушыларын ревакцинациялау болып қала береді. 
 Туберкулезге қарсы жаппай вакцинациялау жаңа туған нәре-
стелерге перзентхаларда жүргізіледі. Вакцинациялауға уақытша 
қарсы көрсетілімдері бар жаңа туған нәрестелер, сондай-ақ БЦЖ 
екпесінен кейін тыртығы дамымаған балалардың қайта егілуі 
тұрғылықты мекен – жайына қарасты емханаларда жүргізіледі. 
Вакцинаны егу бөлмесінде анасының қатысуымен және хабардар 
етілген жазбаша келісімімен жасалады.

Туберкулинодиагностика - балалар мен жасөспірімдер арасында ту-
беркулез ауруын ерте анықтаудың негізгі әдісі. Бұл әдіс  баланың ағ-
засына туберкулез микобактерияларының енгенін ерте анықтауға қол-
данылады және оны жыл сайын жүргізу баланың туберкулез ауруын 
жұқтыру фактісін уақтылы анықтауға мүмкіндік береді. Туберкулино-
диагностиканы 72 сағаттан кейін нәтижені бағалай отырып, білектің 
ішкі бөлігінің теріішіне Манту сынамасын қою арқылы жүргізеді.

Туберкулезге қарсы вакциналаудан кейін балаларда қалыптасқан имму-
нитет тек белгілі уақытқа дейін сақталады. Сондықтан вакцинациядан бір-
неше жыл өткен соң оны қайталау қажет, яғни ревакцинациялау жасалады. 
Біздің елімізде ревакцинацияны 6 - 7 жаста, орта мектепке 1-ші сыныпқа 
келгенде жаңа оқу жылының бірінші айында (қыркүйекте) жасалады. 

Азаматтардың назарын аударатын жәйт – кейбір ата-аналар арасында 
1-ші сынып оқушылары арасында жүргізілген Манту сынамасын екпе деп, 
Манту сынамасын жасатудан бас тартып жатады. Бұл мүлдем қате пікір.

Манту сынамасы – бұл баланың ағзасында туберкулезді жұқтырғанын 
ерте анықтауға мүмкіндік беретін диагностикалық тест. Манту сынамасы 
оң нәтиже бергенде, яғни баланың ағзасына туберкулез таяқшаларының 
енгені анықталған жағдайда, педиатрлар мен эпидемиологтар туберку-
лездің одан әрі дамуын болдырмау үшін дереу алдын алу шараларын жүр-
гізеді, жұғу себептерін анықтайды, өйткені баланың қоршаған ортасында 
туберкулезбен ауыратын, бірақ әлі анықталмаған науқастың болуы мүмкін. 

Манту – екпе емес. Ол – ағзада туберкулез жұқпасының бар-жоғын 
көрсететін сынама немесе тест. Манту сынамасын орындау кезін-
де дәрігер тері астына туберкулин (туберкулез микробактериясының 
сығындысы) жібереді. Дәрі жіберген жерге туберкулез қоздырушыла-
рымен байланыста болған лимфоциттер ғана бағытталады. Дәрігер үш 
күн өткен соң терінің тығыздалуының өлшеміне қарап, туберкулездің 
бар-жоғын анықтайды. Біздің тәжірбиеде Манту сынамасы оң болған 
баламен қарым-қатынаста болғандарды тексеру кезінде туберкулезбен 
ауыратын туыстары немесе ата-аналары жиі анықталып жатады.

Манту сынамасы оң болған бала ревакцинацияға жатпайды, өйткені 
оның ағзасында туберкулез таяқшаларының сырттан енуіне иммундық 
реакция пайда болған (иммунитет).

Осыған байланысты, Қонаев қаласының санитариялық-эпидеми-
ологиялық бақылау басқармасы диагностикалық тестілеу үшін қол-
данылатын препарат (туберкулин) вакцина емес екендігін ескертеді, 
сондықтан тек пайдасы болмаса, жағымсыз әсер немесе асқынулардан 
қорқып, Манту сынамасын қабылдаудан бас тартуға еш негіз жоқ.

Н.МЕДЕТОВ,
«Қонаев қаласының СЭББ» РММ басшысы.

Жаңа жыл қарсаңында Бөлексаз ауылында Мәдениет үйі қол-
данысқа берілді. Ғимараттың құрылысы 3 жыл бұрын басталған. 
Жалпы жоба құны- 279 млн теңге. Шет аумақта орналасқан 
шағын елдімекенде түрлі мәдени іс-шаралар бұған дейін мек-
тептің шағын залында өтетін. Енді кең сахна да, зәулім сарайда 
өнер көрсетуге тамаша мүмкіндік бар. Жаңа нысанның ашылуы-
на келген ауыл жұртшылығының қуанышында шек болмады.

Жақында Төле би ауылында «Алатау жастары» қоғамдық бір-
лестігінің мүшесі, бұқаралық-спорттық іс-шараларды ұйымдастыру 
жөніндегі нұсқаушы Бақдәулет Айдарқұловтың ұйымдастыруымен 
округ тұрғындары арасында волейболдан турнир болып өтті. 


